ได้มีการจัดท าทะเบียนคุมการใช้จ่ายงบประมาณ
ค่ าสาธารณูปโภค ข้อมู ลเป็นปัจจุบัน และเอกสาร
ประกอบการเบิกจ่าย มีความถูกต้อง ครบถ้วน 

1.2 ผลการเบิกจ่ายค่าสาธารณูปโภค  
สดช. ได้ รั บการจัดสรรงบประมาณงบด าเนินงาน 

ค่าสาธารณูปโภค ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖7 จ านวน 
2,358,900 บาท (สองล้านสามแสนห้าหมื่นแปดพันเก้าร้อย
บาทถ้วน) มีผลการเบิกจ่ายค่าสาธารณูปโภค ณ สิ้นไตรมาสที่ 4 
เป็นเงิน 483,653.00 บาท (สี่แสนแปดหมื่นสามพันหกร้อยห้า
สิบสามบาทถ้วน) เบิกจ่ายสะสมทั้งสิ้น 2,125,635.92 บาท 
(สองล้านหนึ่งแสนสองหมื่นห้าพันหกร้อยสามสิบห้าบาท เก้าสิบ
สองสตางค์ ) คิดเป็นร้ อยละ 90.11 ของงบประมาณ 
ที่ได้รับจัดสรร คงเหลืองบประมาณ 233,264.08 บาท  
(สองแสนสามหมื่นสามพันสองร้อยหกสิบสี่บาทแปดสตางค์)  
คิดเป็นร้อยละ 9.89 ของงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 

เมื่อได้รับใบแจ้งหนี้แล้ว ให้เจ้าหน้าที่ผู้เกี่ยวข้อง
เร่งรัดด าเนินการให้มีการช าระค่าสาธารณูปโภค 
ให้แล้วเสร็จภายใน 15 วัน นับแต่ได้รับใบแจ้งหนี้ 
และให้ถื อปฏิบั ติ ตามคณะรั ฐมนตรีที่ ก าหนด

[...]

หมื่นสามร้อยบาทถ้วน) มีผลการเบิกจ่ายค่าสาธารณูปโภค 
ณ สิ ้นไตรมาสที ่ 1 เป็นเงิน  384,321.71 บาท  
( ส ามแสนแปดหมื่ น สี่ พั น ส าม ร้ อ ยยี่ สิ บ เ อ็ ด บ า ท                           
เจ็ดสิบ เ อ็ดสตางค์ )  คิดเป็นร้อยละ 11.61 ของงบประมาณ                  
ที่ได้รับจัดสรร คงเหลืองบประมาณ 2,925,978.29 บาท   
(สองล้านเก้าแสนสองหมื่นห้าพันเก้าร้อยเจ็ดสิบแปดบาท
ยี่สิบเก้าสตางค์) คิดเป็นร้อยละ 88.39 ของงบประมาณ
ที่ได้รับจัดสรร 

เมื่อได้รับใบแจ้งหนี้แล้ว ให้เจ้าหน้าที่ผู้เกี่ยวข้องเร่งรัด
ด าเนินการให้มีการช าระค่าสาธารณูปโภคให้แล้วเสร็จ
ภายใน 15 วัน นับถัดจากวันที่ สลธ. ได้รับใบแจ้งหนี้จาก
ส านักงานปลัดกระทรวงดิจิทัลเพ่ือเศรษฐกิจและสังคม